
Kocsonyafesztivál

Vendéglátók jelentkezését várják a
Kocsonyafesztivál 2010-es rendez-
vénysorozatára.

� Írásunk az 5. oldalon.

Sokan kilátogatnak a temetõkbe min -
denszentekkor és halottak napján, hogy
emlékezzenek elhunyt szeretteikre.

� Írásunk a 4. oldalon.

Az MVK Zrt. idén is megjutalmazta
azon dolgozóit, akik hosszú ideje ve-
zetnek baleset nélkül.

� Cikk a 3. oldalon.

Baleset nélkülHalottak napja

Elkezdõdhet egy patináját
õrzõ, ugyanakkor megújított,
a kor követelményeinek meg-
felelõ belváros kialakítása
Miskolcon. Zöld utat kapott a
lakossági fórumokon is meg-
vitatott Integrált
Városfejlesztési Stratégia bel-
városi rehabilitációs prog-
ramja. A város által kidolgo-
zott tervek alapján 5 milliárd
574 millió forintos fejlesztési
szerzõdést írtak alá a héten a
polgármesteri hivatalban.  

� CSONKA L. 

Mosonyi Balázs, a Nemzeti
Fejlesztési Ügynökség Fejlesztési
Programok fõigazgatója kiemel-
te: Miskolc az elsõk között volt,
ahol igazán elkezdtek a jövõben
gondolkodni. A befektetõk szem-
pontjából nagyon fontos, meny-
nyire élhetõ a város, ahol le akar-
nak telepedni, milyen körülmé-
nyek között élhetnek, intézhetik
ügyeiket jövendõ alkalmazottaik.
– Egy barátságos, hangulatos város
a tapasztalatok szerint mindig
jobban vonzza a befektetõket –
mondta el Mosonyi Balázs.

Káli Sándor polgármester egy,
a városról megfogalmazott véle-
mény ismertetésével kezdte kö-
szöntõ szavait. Mint mondta,
sokan olyan megyeszékhelyként

tartják számon Miskolcot, amely-
nek szép a környezete, de ren-
dezetlen a központja. A komoly
tervezõ, elõkészítõ munka most
meghozta gyümölcsét: a jövõben
egy olyan belvárosi környezet
alakulhat ki, amely valóban méltó
lesz az egyre inkább technológiai
centrummá váló városhoz. 

A Miskolc szíve elnevezésû
programról Francsics László, a
programot menedzselõ NORDA
regionális fejlesztési ügynökség
ügyvezetõje úgy nyilatkozott: az
egyre terebélyesedõ miskolci
iparipark-hálózat megköveteli
egy gazdasági centrum kialakí-
tását is.

Hogy mi is valósul meg a fej-
lesztés keretében, azt már Simon
Gábor országgyûlési képviselõ, a
belvárosi beruházásért felelõs
biztos ismertette az aláírási ün-
nepségen. Új terek, új utak, tel-

jesen ügyfélbaráttá átépített pol-
gár mesteri hivatal, amely a hozzá
kapcsolódó ügyfélfogadási és ok-
mánykezelési osztályokkal kibõ -
vítve szolgálhatja majd a város-
lakókat, fogadhatja az ideérke -
zõket.

Új köntöst kapnak az Erzsébet
és a Szent István terek, az Antall
József sétány. A belvárosi közle-
kedés is komfortosabbá válik a
program befejezését követõen.
Megvalósul az úgynevezett
körgyûrû kialakítása,  négy nyom-

sávú lesz a Dayka Gábor utca, s
egy új Szinva-híd megépítésével
összeköttetés jön létre az északi
tehermentesítõ úttal.

Érintik a fejlesztések az Avas tör-
ténelmi temetõjét, s megújul
majd a Kossuth utcai református
templom homlokzata is.

– Épületek, utak, terek újul-
nak meg a következõ években, s
ezzel kimondva-kimondatlanul
Miskolc gazdaságfejlesztõ funk-
ciója is jelentõsen bõvül – hang-
súlyozta dr. Simon Gábor.

Több mint 60 millió forintos
pályázati forrásból sikerült a
33 éves intézményt felújítani,
korszerûsíteni.

� S. S.

Az óvodába 200 gyermek jár 8
gyermekcsoportban, amelybõl egy
csoport speciális, sajátos nevelést
igénylõ gyermekek nevelésével
foglalkozik.

A pénteki ünnepségen Sar -
kadiné Vajkó Éva óvodavezetõ kö-
szöntõje után Káli Sándor pol-
gármester utalt arra, hogy Miskolc
város sok óvodája 30-40 évvel
ezelõtt épült. A mai szûkös anya-
gi lehetõségek között a városve-
zetés mindent elkövet, hogy si-

kerüljön minél több intézményt
korszerûsíteni.

Dr. Simon Gábor, a körzet ön-
kormányzati képviselõje méltatta
a munkálatokat: sor került az
óvoda teljes kifestésére, kicserél-
ték az összes nyílászárót, külön-
bözõ villám-, tûz- és vagyonvé-
delmi eszközöket építettek ki. 

Fedor Vilmos alpolgármester,
Tompa Sándor, Riba Istvánné és
Horváth Ottóné képviselõk, akik
szintén jelen voltak az avatón, azt
hangsúlyozták, hogy Miskolc az
elmúlt négy évben 15 milliárd fo-
rintot nyert különbözõ pályáza-
tokon az oktatás területén, amely
egyedülálló mértékû az ország-
ban.

Kamarás Máté musicalénekes-
nek ítélték oda a 2009. évi
Miskolci Múzsa Díjat. A rangos
elismeréssel évente azokat a
miskolci vagy megyei alkotó-
kat, alkotói csoportokat jutal-
mazzák, akik munkásságukkal
hozzájárultak Miskolc mûvé-
szeti életének fejlõdéséhez, a
város hazai és külhoni hírne-
vének növeléséhez, rangjának
emeléséhez. 

� SZEPESI S. 

A magyar kultúra napjának esz-
meiségéhez és üzenetéhez il-
leszkedõ helyi elismerés 2002-tõl
létezik, s eddig heten kapták
meg: Müller Péter Sziámi, az
Ope rafesztivál megálmodója,
Kovács László, a Miskolci Szim -
fonikus Zenekar karnagya, Marton
Éva operaénekesnõ, a Miskolc
Dixieland Band, a Szinvavölgyi
Néptánc mûhely, a Miskolci Nem -
zeti Színház és közönsége, a
Miskolci Galéria és mindenkori al-
kotóközössége. 

A Miskolci Múzsa Díj Alapítvány
Kuratóriumának elnöke a Miskolci
Egyetem mindenkori rektora. 2007-
tõl dr. Patkó Gyula tölti be a tiszt-
séget, aki az alapítvány tájékozta-
tóján elmondta: a miskolci szüle-
tésû fiatal énekes, Kamarás Máté
máris igen sikeres külföldi pálya-
futást mondhat magáénak. Nem -
zet közi sikerei, fellépései mellett
azonban soha nem feledkezett el
szülõvárosáról, minden évben több
koncerttel, elõadóesttel örven-
dezteti meg miskolci rajongóit. 

Barkóczi István, a FUX Zrt. ve-
zérigazgatója, az alapítvány ta-
nácsadó testületének soros el-
nöke arról szólt: örvendetes,
hogy mind többen ismerik fel a
miskolci kultúra támogatásának
jelentõ ségét, fokozatosan újabb
mecénásokkal bõvül a Miskolci
Múzsa Díj Alapítvány támogatói
köre. 

– Öröm, meglepetés és meg-
hatottság – ezekkel a szavakkal jel-
lemezte érzéseit Kamarás Máté,
amikor megköszönte az elismerést,
s egyben szeretettel meghívott
mindenkit a díjátadó gálaestre, ahol
– mint mondta – meghívott ven-
dégeiként egytõl egyig olyan mûvé-
szek lépnek majd fel, akik közel
állnak hozzá. Jelen lesz Vikidál
Gyula, Závody Gábor és zeneka-
ra, Pély Barna, Maya Hakvoort és
Serbán Attila is. 

A januári gálamûsorban, a mis-
kolci színházban az SPIC Mû vé -

szeti Líceum növendékei is be-
mutatják alkotásaikat, produkció-
ikat a mûsor háttereként. A líce-
um újnak mondható miskolci ok-
tatási intézmény, idén csupán a 4.
tanévüket kezdték még el.
Mûvészeti szakmákat oktatnak,
az iskola célkitûzése, hogy életszerû,
jól hasznosítható tudást nyújtson
a diákjaiknak, és a kisiskolásokat
is a mûvészeti képzésre hangolja. 

Megújult a
József Úti Óvoda

Miskolci Múzsa Díj 2009

ITTHON IS RIVALDAFÉNYBEN

A XXI. század belvárosára elsô ütemben 5 milliárd 574 millió forintot fordítanak

DOBOGNI KEZD „MISKOLC SZÍVE”

A judós lány és
a vaspapucsosok
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Felvételeink a városházi ünnepségen készültek. Lenti
képünkön az aláírók (balról): Dukai Zoltán, Francsics László,
Mosonyi Balázs, Káli Sándor és Simon Gábor. 

Miskolci sportsikerek elismeré-
sével vette kezdetét a városi köz-
gyûlés októberi ülése. Káli Sándor
polgármester az önkormányzat
nevében gratulált Ka ra kas Hed -
vignek, az MVSC versenyzõjének,
aki a párizsi junior judo-világbaj-
nokságon aranyérmet szer zett.
Ugyan csak gratulált és ajándéko-

kat adott át Káli Sándor a Speed -
way Mis kolc salakmotor-verseny-
zõinek – Szatmári Lászlónak,
Magosi Nor bert nek és Tabaka Jó -
zsef nek – akik Len gyel or szágban
ligabajnoki címet szereztek,  edzõ -
jüknek, Slacka Janusnak és a
Speedway elnökének, Jacsó Ti -
bornak.

Karakas Hedvig
„aranyos” lány.

Kamarás Máté musical-
énekes.



VI. évfolyam 44. szám2

La pun kat rend sze re sen szem lé zi Ma gyar or szág
leg na gyobb mé dia fi gye lõ je, az
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KÖZÉLET

Lakossági fogadóóra

Dr. Mokrai Mihály, a 11. sz. választókerület önkor-
mányzati képviselõje értesíti a választókerületben élõket,
hogy 2009. november 2-án (kedden) 16 órától lakossá-
gi fogadóórát tart az MSZP miskolci irodájában (3530

Miskolc, Corvin u. 9.). Minden érdeklõdõt tisztelettel vár!

Orosz Lajos alpolgármester, a 2. sz. választókerület
(Martin-Kertváros) szocialista önkormányzati képviselõ -
je 2009. november 3-án (kedden) 17–18 óráig lakossági
fogadóórát tart az önkormányzat ügyfélszolgálati irodá-

jában (Martin-Kertváros, Kisfaludy u. 39–41.). Minden érdeklõdõt
szeretettel és tisztelettel vár. 

Káli Sándor, B.-A.-Z. megye 3. sz. vk. országgyûlési
képviselõje 2009. november 3-án (kedden), 16.30 órá-
tól lakossági fogadóórát tart Mályiban. Helye: közössé-
gi ház és könyvtár (Mályi, Botond u. 3.). Minden érdeklõdõt

tisztelettel vár! 

Hegedûs Andrea, a 3. sz. vk. önkormányzati képvi-
selõje értesíti a választókerületben élõket, hogy 2009.
november 2-án (hétfõn) 16–17 óra között lakossági fo-
gadóórát tart. Helyszín: Bem József Általános Iskola (3521

Miskolc, Miskolci út 38/a). Minden érdeklõdõt szeretettel vár!

Fedor Vilmos, Miskolc város alpolgármestere 2009. no-
vember 4-én (szerdán) 14.00 órai kezdettel alpolgármesteri
fogadó órát tart a Városházán. Sorszámosztás 13.00 órá-
tól a titkárságán. Minden érdeklõdõt szeretettel vár!

Lenártek András fideszes kép-
viselõ nyitotta meg a napirend
elõtti hozzászólók sorát a mis-
kolci közgyûlés októberi ülé-
sén, aki dr. Tompa Sándor és
dr. Simon Gábor szocialista
képviselõk közelmúltbeli saj-
tótájékoztatójára reagált.

Elmondta: a tájékoztató a Stop
a mellébeszélésnek címet viselte,
s õk is úgy vélik, ideje színt val-
laniuk a kormánypárti politiku-
soknak, támogatják-e az „utóbbi
20 év legveszélyesebb költségve-
tés-tervezetét”, amely Miskolcon
is iskolabezárásokkal járhat, az
egészségügyi ellátás színvonalának
csökkenését eredményezheti.
Lenártek András szólt ellenzéki
képviselõk – köztük Pelczné dr.
Gáll Ildikó – módosító indítvá-
nyairól, amelyek bírálatot kaptak
a szocialista képviselõktõl, holott
elmondása szerint jó szándékúak,

s olyan szükséges fejlesztésekre irá-
nyulnak, melyeket a miskolciak
többsége is támogat. Lehetséges,
hogy ezek közül néhány a város-
vezetés terveiben is szerepel, azon-
ban csak az elképzelés szintjén,
források nélkül – fogalmazott a
képviselõ.

Kocsis Levente fideszes képvi-
selõ Miskolctapolca helyzetével
kapcsolatban tett fel kérdéseket –
egyebek mellett arról érdek lõdött,
a népszavazás óta milyen érdemi
lépések történtek a városrész fej-
lesztése érdekében, s az esetleges
projekt-elképzelések mikor lesznek
láthatóak, hozzáférhetõek a nagy-
közönség, a helyi lakosság szá-
mára.

Kovács Józsefné SZDSZ-es kép-
viselõ napirend elõtt arról szólt,
hogy újabb filmet forgatnak
Miskolcon, amely jó reklám lehet
a városnak. A politikus köszöne-
tet mondott a városi rendõrkapi-

tányságnak a Selyemréti Általános
Iskolában tartott bemutatóért, és
felhívta a figyelmet a közterületek
õszi takarításának fontosságára is.

Dr. Simon Gábor MSZP-s kép-
viselõ hozzászólásában elmond-
ta: õk az idézett, dr. Tompa
Sándorral közösen tartott tájé-
koztatójukon arra szerették volna
felhívni a figyelmet: valljanak színt
az ellenzéki képviselõk, támogat-
ják-e a városi beruházásokat. Dr.
Simon Gábor utalt Pelczné dr. Gáll
Ildikó egy országos hetilapban
megjelent nyilatkozatára, mely-
ben a politikus a Fidesz kor-
mányra kerülése esetén a „presz-
tízsberuházások” – köztük a mis-
kolci villamosprojekt – visszafo-
gását helyezte kilátásba. A szo-
cialista frakcióvezetõ arról is szólt,
hogy a Fidesz alelnökének indít-
ványaiban szereplõ beruházások
közül több már folyamatban van,
megvannak a szükséges források. 

Az MSZP frakcióvezetõje sze-
rint megközelítõleg 101 milliárd
forintnyi hazai és európai uniós
támogatás érkezett Miskolcra az
elmúlt hét esztendõ szocialista
kormányzása alatt. Ennyi pénzt
Magyarországon város még nem
kapott – a gyakran „bezzegvá-
rosként” emlegetett Debrecen
sem. A 2007-ig tartó Nemzeti
Fejlesztési Terv keretében 299
helyi pályázat nyert, összesen
24,18 milliárd forintos uniós tá-
mogatást szerezve Miskolcnak.
Ebbõl a forrásból épült meg töb-

bek között a Semmelweis
Kórházban a térségi diagnoszti-
kai szûrõközpont is. A 2007-ben
kezdõdött, s 2013-ig tartó Új
Magyarország Fejlesztési Terv elsõ
két évében, tehát 2009-ig 357 si-
keres pályázatot, összesen 76,7
milliárd forintnyi támogatást köny-
velhet el a város. Ezekbõl a pén-
zekbõl valósul meg többek között
a Zöld Nyíl villamosfejlesztési
projekt, a csillagpontos kórház, a
Nanopolis innovációs park, válik
hazai és nemzetközi szinten is
versenyképesebbé az egyetem. A
képviselõ megemlítette a héten
aláírt, ötmilliárdos támogatási
szerzõdést, amely a belváros és
a közlekedés további hasznos és
látványos fejlesztését, és sok más
mellett a polgármesteri hivatal
ügyfélbarát átalakítását teszi le-
he tõvé. 

Lenártek András „önfényezés”-
nek nevezte az elhangzottakat,
majd átadta dr. Simon Gábornak
Pelczné dr. Gáll Ildikó nyilatkoza-
tát, amelyben a személyét érintõ
kijelentésekre reagál. 

Káli Sándor polgármester el-
mondta, hogy a Bodonyi Csaba
építész által kidolgozott tapolcai
fejlesztési tervek hamarosan meg-
tekinthetõek lesznek, majd kérte,
hogy országos, parlamentbe illõ
ügyeket ne helyi szinten tárgyal-
janak a képviselõk.

A központi költségvetés terve-
zetérõl, és két, Miskolcot érintõ té-
mában az Országgyûlés elé ter-
jesztett módosító indítványról tar-
tottak sajtótájékoztatót csütörtö-
kön a Kereszténydemokrata
Néppárt miskolci politikusai. 

Molnár Péter, a miskolci köz-
gyûlés KDNP-frakciójának veze -
tõje elmondta: számításaik sze-
rint legalább egymilliárd forintos
mínuszt kell elkönyvelni az okta-

tás területén, amennyiben válto-
zatlan marad a tervezet. 

Nagy Kálmán országgyûlési kép-
viselõ szerint a szakértõi vizsgálatok
alapján nem megoldott a lépcsõ -
házak füstmentesítése, a tûzvé-
delmi területek kialakítása, parla-
ment elé viszi az ügyet. A mis-
kolctapolcai strandfürdõrõl szólva
arra kérte a szocialista képvise -
lõket, hogy központi keretbõl fi-
nanszírozzák a strand fejlesztését. 

Módosító indítványok

Hét év alatt 101 milliárd forint jött Miskolcra

SZÓVÁLTÁS NAPIREND ELÕTT

November 6-án, pénteken
14.30 órától aláírásgyûjtésbe
kezdenek Miskolcon az
Erzsébet téren.

A Pedagógusok Demokratikus
Szakszervezete, a Gimnáziumok
Országos Szövetsége, a Fényi Gyula
Jezsuita Gimnázium, a Fráter György
Katolikus Gim ná zium, a Lévay
Református Gimná zium, az Evan -
gélikus Kossuth Lajos Gimnázium
és Szakközépiskola, a Bencés Gim -
názium és Szak közép iskola, a
Szülõi Közösségek Egyesület, vala-

mint a Történelmi Egyházak
Közoktatási Intézményvezetõinek
Országos Egye sülete így tiltakozik
a jövõ évi költségvetési törvény-
tervezet közoktatást érintõ meg-
szorításai ellen. Mint írják: „ A köz-
oktatás területén az elmúlt évek fo-
lyamatos megszorításai nagyszá-
mú iskolabezárást és 15%-ot meg-
haladó tanár-elbocsátást okozott,
miközben a minisztérium folya-
matosan reformokról beszélt. 

A 2010-es költségvetés-tervezet
semmilyen konkrét válságkezelõ
programról nem ad tanúságot,

nem érzékelhetõ az a felfogás,
amely a közoktatást, mint a leg-
fontosabb társadalomépítõ, hu-
mánerõforrásba történõ beruházást
kezelné. Az oktatási intézmé-
nyeknek már nincsenek tartalékai.
Követeljük a költségvetésben a
közoktatás színvonalát megõrzõ
normatív támogatást, a 2010. évi
költségvetési törvény újragondo-
lását. A jelen nyilatkozattal egyben
szolidaritást vállalunk az egész-
ségügy és az önkormányzatok
mûködõképességének fenntartá-
sáért.”

Az elvonások ellen tiltakoznak

Aláírásgyûjtés az oktatásért

TILTAKOZTAK A PEDAGÓGUSOK �Lapunk 42. szá-
mában tévesen jelent meg, hogy a Pedagógusok
Demokratikus Szakszervezete (PDSZ) szervezte azt
a tiltakozó nagygyûlést és aláírásgyûjtést, amelyrõl a
fenti címmel beszámoltunk. Az akciót a Pedagógusok
Szakszervezete (PSZ) szervezte, a Miskolcon tartott ren-
dezvény házigazdája és szervezõje pedig a Pe da gó -
gusok Szakszervezete B.-A.-Z. Megyei Szövetsége volt. 

DIÓSGYÕRI KÖZBIZTONSÁGI FÓRUM � Dr.
Kovács László önkormányzati képviselõ közbizton-
sági fórumot szervez 2009. november 9-én (hétfõn)
17 órától az Ady Endre Kulturális és Szabadidô

Központban. Meghívottak: a Diósgyõri rendõrõrs pa-
rancsnoka, polgárõr-vezetõk, közterület-felügyelet,
Miskolc város közbiztonsági tanácsnoka. Minden ér-
deklõdõt szeretettel és tisztelettel vár!

ÜNNEPSÉG A SZOVJET EMLÉKMÛNÉL �A Magyar
Kommunista Munkáspárt B.-A.-Z. megyei és Miskolc
városi elnöksége 2009. november 7-én (szombaton)
13 órakor a nagy októberi szocialista forradalom 92.
évfordulója alkalmából megemlékezési és koszorú-
zási ünnepséget tart a Hõsök temetõjében lévõ szov-
jet emlékmûnél, valamint Szabó Lajos ezredes sír-
jánál. 

HÍRPALETTA

Az „Épületfelújítás – fenntart-
ható építés” témakörében ren-
deznek szakkiállítást és konfe-
renciát november 5–6-án Mis -
kolcon, az ITC Kereskedelmi
Központban. Ötven elõadás, a
párhuzamosan zajló szakkiállítás
standjain pedig rangos kiállítói kör
várja majd a látogatókat.

Az elsõ nap konferencia-témá-
ja a „Paneles épületek felújítása”
lesz, itt mûszaki, statikai, energe-
tikai, tûzbiztonsági és hitelezési

kérdésekkel foglalkoznak – kezd-
ve a szigetelõanyagoktól a nyílás -
zárócserén át, egészen a szellõzés-
korszerûsítésig. A második nap
konferenciájának címe a „Fenn -
tartható és környezettudatos épí-
tés”, mely az energiahatékony-
ságra és nem utolsósorban a kör-
nyezetvédelemre helyezi majd a
hangsúlyt. Külön szekció foglal-
kozik a passzív házakkal, illetve a
zöldtetõ-építéssel. A részvételi
díjas – 3 kreditpontos – konfe-

renciákon elsõsorban tervezõk, ki-
vitelezõk, mûszaki ellenõrök, tár-
sasházi képviselõk és épületüze-
meltetõk részvételére számíta-
nak. A szakkiállítás a regisztrált
szakmai résztvevõk számára egész
napon át, a lakosság számára
pedig délutánonként díjmentesen
látogatható. 

További információ és jelent-
kezés a konferenciákra a
www.expositor.hu/miskolc hon-
lapon.

Szakkiállítás és konferencia 



Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának Építési és
Környezetvédelmi Osztálya pályázatot hirdet „Környezetbarát Ház,
Környezetbarát Család – Miskolc 2009” címmel.

Pályázhatnak:

– a pályázat benyújtását megelõzõen Miskolcon használatba vett
lakóépületek, illetve megvalósított lakóépület-átalakítások, bõvítések,
felújítások, korszerûsítések építtetõi,

– mindazon családok, akik háztartásuk vezetése, illetve minden-
napi életük során – igazoltan – környezetkímélõ, környezetbarát meg-
oldásokat alkalmaznak.

Benyújtandók:

Épület esetében: az épület meglévõ tervei, mûszaki leírásai, fotó-
dokumentációja. A pályázatban részletesen ismertetni kell az alkal-
mazott környezetbarát, energiatakarékos, illetve ökológiai szempontból
elõnyös mûszaki és egyéb megoldásokat (tájolás, fûtés-hûtés, víz, elekt-
romosenergia-felhasználás, világítás, melegvíz-elõállítás, hõ-, víz-, hang-
szigetelés, építõanyagok, épületszerkezetek, technológiai megoldá-
sok, stb.).

Család esetében: a család környezetbarát életvitelét igazoló tények,
adatok és információk (számlamásolatok, fényképek, címkék, stb.).
Az alkalmazott környezetbarát megoldások, módszerek részletes írás-
beli ismertetése, lehetõség szerinti dokumentálása.

A környezetbarát család életének néhány lehetséges ismérve:
– energiatakarékos izzók, háztartási gépek, számítástechnikai és

egyéb eszközök használata
– olajat, zsiradékot nem igénylõ sütõ-, fõzõedények használata
– környezetbarát vásárlói és fogyasztói szokások megléte (a hulla-

dékok mennyiségének csökkentése érdekében visszaváltható gön-
gyölegû, illetve csomagolóanyag-szegény termékek elõnyben ré-
szesítése a vásárlások során)

– saját elõállítású, illetve bioélelmiszerek fogyasztása
– víztakarékos csaptelepek, WC-öblítõk használata
– házi komposztálás
– házi szelektív hulladékgyûjtés (különös tekintettel a háztartási

veszélyes hulladékokra)
– hulladékok házi újrafelhasználása, újrahasznosítása
– esõvíz gyûjtése, hasznosítása
– környezetbarát takarító-, mosó- és mosogatószerek alkalmazása
– környezetkímélõ kertgazdálkodás, biotermesztés (akinek kertje

van)
– kevéssé környezetterhelõ fûtési mód alkalmazása, lehetõség sze-

rint megújuló energiaforrások használata
– fokozott szigetelõképességû nyílászáró szerkezetek, illetve bur-

kolatok alkalmazása
– a saját gépkocsi használata helyett a tömegközlekedés, illetve a

kerékpározás, gyaloglás elõnyben részesítése, stb.

Benyújtási határidõ: 2009. november 9.
Eredményhirdetés: 2009. november 19.

Díjazás: az elsõ három helyezett pályázó pénzjutalomban része-
sül (150, 100 és 50 ezer forint), a további helyezettek tárgyjutalmat
kapnak és az elismert jó megoldások széles körben ismertetésre ke-
rülnek.

A pályázatok elbírálását a mérnökkamara, az önkormányzat, va-
lamint az Ökológiai Intézet a Fenntartható Fejlõdésért Alapítvány kép-
viselõibõl álló bizottság fogja végezni a benyújtott dokumentumok,
illetve szükség szerint helyszíni szemle alapján.

A pályázatok benyújthatók Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala Építési és Környezetvédelmi Osztályán (Miskolc, Városház
tér 8. III. udvar, földszint 2. szoba) a megadott határidõig folyamato-
san, személyesen, vagy postai úton.

A pályázattal kapcsolatban további információ az osztály környe-
zetvédelmi csoportjától kérhetõ. Tel.: 46/512-773, 512-763, fax: 512-
718, e-mail: papai@miskolcph.hu

„Környezetbarát Ház,
Környezetbarát Család – Miskolc 2009”

A miskolci közgyûlés októberi
ülésén a napirendek között
tárgyalták a lakások bérletérõl
szóló rendelet módosítását is.

A helyi paragrafus a lakóingat-
lanok kényszerértékesítése során
az önkormányzatot megilletõ elõ -
vásárlási jog gyakorlására vonatkozó
eljárási rendet érinti. Az országos
szabályozással összhangban, a
miskolci önkormányzat is élhet az
árverezés elõtti ingatlanvásárlási jog-
gal. A nehéz helyzetbe került
adósok így nem válnának hajlékta-
lanná, bérleti díjat fizetve, lakásuk-
ban maradhatnának. Kép viselõi fel-
vetés hangzott el arra vonatkozóan,
hogy a rendeletnek ki kellene térni
arra az élethelyzetre is, ha egy csa-
lád anyagilag  megerõ södve, esetleg
vissza akarja vásárolni a lakását. Káli
Sándor polgármester felhívta a MIK
Zrt. jelenlévõ vezetõjének figyel-
mét, hogy dolgozzák ki a visszavá-
sárlási rendelet tervezetét, amit majd
egy késõbbi közgyûlésen tárgyal a tes-
tület. A Fidesz-frakció képviselõje,
Dosz poly Orsolya arra kérdezett rá,
lesz-e a lakásvásárlásokra 2010-ben
is pénze a városházának, s hogyan
indítsa egy szorult helyzetbe került
család az ügyintézést? A polgár-
mester válaszában elmondta: az or-
szágos büdzsé függvénye, hogyan ala-
kul Miskolc költségvetése. Az ügyme-
netet a rászorulóknak kell kezde-
ményezni a MIK Zrt. ügyfélszolgá-

lati irodájában, a Széc he nyi utca 60.
szám alatt.

A képviselõk elfogadták az úgy-
nevezett iparosított technológiájú
épületek felújításával kapcsolatos  elõ -
terjesztést. Ennek lényege, hogy a ki-

vitelezõk hamarabb juthatnak a pa-
nelprogram önkormányzati önrészé-
hez, elkerülve ezzel az állami szer-
vek lassú, már több helyen tapasz-
talt idõhúzását. Az egyes üzletek éj-
szakai nyitva tartásáról alkotott korábbi
rendeletét is módosította a köz-
gyûlés. Erre azért volt szükség, hogy
– fõként a DAM környékén – már a
hajnali órákban munkába indulók is
hozzájuthassanak a friss pékáruhoz.

A közgyûlés zárt ülésen felmen-
tette a MISEK Kft. ügyvezetõ igaz-
gatóját, Tasnádi Zoltánt és új vezetõt
nevezett ki Kovács Zoltán szemé-
lyében. A Szabó Lõrinc Általános és
Magyar–Német Két Tanítási Nyelvû
Iskola új igazgatója Hegedûs Andrea
lett, errõl is zárt ülésen döntöttek a
képviselõk.
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Az Miskolc Városi Közlekedési
(MVK) Zrt. több évtizedes hagyo-
mányt követve, idén is köszöntötte
azokat a jármûvezetõket, akik már
7, 14, 21, illetve 28 éve vezetnek
balesetmentesen. Talán a miszti-
kus szerencseszám teszi,  minden -
esetre a szakmában az a szokás,
hogy hét években mérik a „sze-
rencsét”. Az elismerések adomá-
nyozásáról szóló rendeletet 1992
decemberében hatályon kívül he-
lyezték, az MVK azonban úgy
döntött, továbbra is biztosítja az er-
kölcsi és anyagi elismerést az arra
érdemes busz- és  villamosve ze -
tõknek. Idén összesen 42-en ré-
szesültek jutalomban, közülük hár-
man – Lázár Sándor villamos-,
Gábor József és Szlanyi Lajos
buszvezetõk – 28 év balesetmen-
tes közlekedésért. Így nyilván
nekik jutott a legnagyobb figyelem
és elismerés az idei ünnepségen. 

Az MVK statisztikái szerint az el-
múlt egy évben a Bajcsy-Zs. úton

történt a legtöbb baleset, heti
megosztást tekintve pedig a keddi
napok voltak a legveszélyesebbek.
A társaság a jármû vezetõi menet-
rendben külön felhívja munkatár-
sai figyelmét, ha olyan útvonala-
kon teljesítenek szolgálatot, ahol

sok baleset történt. A káresemé-
nyekrõl szóló tapasztalatcserét
nagyban segíti a városi rendõrka-
pitánysággal való együttmûködés
is, az így nyert hasznos  információ -
kat oktatások keretében osztják
meg a jármûvezetõkkel.

Több évtizede az utasok szolgálatában.

Miskolci közgyûlés

FELMENTETTÉK
A MISEK ÜGYVEZETÕJÉT

SZERENCSÉT HOZOTT NEKIK A MISZTIKUS „HETES”

Balesetmentes jármûvezetõk

Nemrégiben megszületett a szak-
értõi tûzvizsgálat eredménye a
három emberéletet követelõ tragi-
kus avasi paneltûz ügyében, a lakók
azonban nem fogadják ezt el.
Huszonnégy család írta alá azt a do-
kumentumot, mellyel szeretnék el-
érni, hogy a tûz okának megállapí-
tására új vizsgálat induljon, újabb
szakértõ bevonásával.

Mint ismeretes, augusztus 15-én
tûz ütött ki az avasi városrészben,
az egyik panelházban, a tragédia kö-
vetkeztében egy asszony és két
gyermeke életét vesztette. A tûz egy
hatodik emeleti lakásból terjedt to-
vább, az esetleges személyi felelõs-
ség kérdését még most is vizsgálja
a rendõrség. A tragédia után csak-
nem két hónappal született meg a
tûzvizsgálati jelentés, melyben az áll:
a tûz oka ismeretlen, vélhetõen do-

hányzás vagy nyílt láng okozta a pár
perc alatt továbbterjedõ hatalmas
lángokat. A lakók nem értenek
egyet ezzel a szakértõi véleménnyel,
ezért a múlt héten aláírásgyûjtésbe
kezdtek. Kifogásolják, hogy a tûzvizs-
gálat eredménye nem nevezett meg
konkrét okot, hogyan keletkezett a
tûz, és nem kaptak választ, miért halt
meg három ember.

A dokumentumot elküldték a
tûzoltóság illetékeseihez, akik lap-

zártánkkor még nem kapták ezt
meg. Bódi Zoltán szóvivõ tájé-
koztatása szerint soha nem fordult
még elõ Miskolcon, hogy egy
tûzvizsgálati jelentés ellen felleb-
beztek volna az érintettek. – A tûz
keletkezésének az oka valóban „is-
meretlenként” szerepel, a jelen-
leg érvényben lévõ jogszabályok
értelmében. A jelentésben sze-
replõ adatok tényszerûek – mond-
ta el szóvivõ.  

Avasi paneltûz

FELLEBBEZNEK A LAKÓK

A fenti témában tartottak a
héten sajtótájékoztatót a miskolci
Fidesz-irodában. Kiderült: még az
üzemeltetõ, a miskolci városveze-
tés, valamint a felügyelõ bizottság
sem kapott megfelelõ tájékoztatást
a MISEK Kft. szakmai és anyagi
helyzetérõl, valamint arról, hogy az
ügyvezetõ az önkormányzati sza-
bályozással ellentétes döntéseket
hozott, s egyeztetés nélkül írt ki egy
közbeszerzési eljárást.

Garamvölgyi Attila keresztény-
demokrata és Tavaszi Zsolt fide-
szes képviselõk szerint az ellenzéki

pártok már a kezdetektõl elle-
nezték a MISEK, azaz a Miskolci
Egészségügyi Központ létrejöttét.
Az elmúlt idõszakban romlott a be-
tegellátás színvonala a MISEK Kft.
által mûködtetett intézményben,
és komoly elvonások nehezítették
a dolgozók helyzetét is. Ga ram -
völgyi Attila szerint a MISEK Kft.
ügyvezetõje – az egészségügyért
felelõs alpolgármester felszólítása
ellenére is – az önkormányzati sza-
bályozással ellentétesen tevé-
kenykedett: egyeztetés nélkül írt
ki egy közbeszerzési eljárást és
ténykedése alatt 310-rõl 650 mil-
lióra nõtt a 60 napot meghaladó
tartozásállomány. Tavaszi Zsolt a
Fidesz képviseletében arról szólt:
szintén az ügyvezetõ tervei közé
tartozott, hogy a nagy vihart ka-
varó kórházi parkoló miatt meg-
szünteti a Semmelweis Egész -
ségügyi Központ régi, patinás be-
járatát. Errõl viszont semmilyen
konzultációs és engedélyeztetési
eljárást nem folytattak le – mond-
ták el a tájékoztatón. 

Az ellenzék is egyetértett



Mindenszentek és halottak
napja idején jelentõsen
megnõ a temetõk forgalma,
látogatottsága: takarítással,
ügyeleti szolgálattal, meghosz-
szabbított nyitva tartással ké-
szülnek az ünnepekre.  

� SÓLYOM S. 

Józsa István, a miskolci önkor-
mányzat temetõgondnokságának
vezetõje elmondta: Miskolcon ösz-
szesen 34 temetõ van. Ebbõl 13 ön-
kormányzati tulajdonú, 21 pedig egy-
házi. A legnagyobb önkormányzati
temetõ a Szentpéteri kapu 105.
szám alatt található. Itt van a köz-
ponti telephely is, állandó ügyeleti
szolgálattal, 0–24 óráig. 

– Mindenszentek közeledtével ki-
emelten foglalkozunk a temetõk
rendjével, tisztaságával, erre egész
évben egyébként is nagy gondot for-
dítunk – hangsúlyozta Józsa István.
– Napokkal ezelõtt elkezdtük az év -
szaknak megfelelõ munkálatokat: a
lehullott falevelek összeszedését, el-
szállítását, az aljnövényzet ritkítását,
a gyomtalanítást, a szeméttárolók ki-
ürítését és a szemétszállítást is, hi-
szen már az október 23-i „hosszú

hétvégén” nagyon sokan kilátogat-
tak a temetõkbe. Meghosszabbított
nyitva tartással mûködünk, egé-
szen 21 óráig. Van hat „lezárt” te-
metõnk is, ilyenkor azonban igény
szerint ezek egy részét is megnyit-
juk. A Szentpéteri kapui és a Vasgyári
temetõkben virágot is árusítanak. A
nagy forgalom miatt minden évben,
így idén is igényelni fogjuk a rendõr-
ség és a polgárõrség segítségét a for-
galomirányításban, a rend fenntar-
tásában. – Kérjük a lakosságot, hogy
lehetõleg tömegközlekedési eszkö-
zöket vegyenek igénybe, ha a te-
metõkbe utaznak. Ezzel csökken-

teni lehet a hatalmas forgalmat, a
közlekedési dugókat, amelyek eze-
ken a napokon a temetõk környé-
kén ki szoktak alakulni – emelte ki
a gondnokságvezetõ.

Szabó Sándor lelkipásztor úgy nyi-
latkozott, a fenntartásunkban lévõ
Tetemvári református temetõt –
„deszkatemetõt” – saját alkalma-
zottaik, a temetõgondnok és a sír -
ásók tartják rendben. Az ide te-
metett elhunytak hozzátartozói
pedig természetesen a saját sírjai-
kat gondozzák. A szemétszállítást
szerzõdés szerint egy vállalkozó
végzi. Az ünnepek idején a temetõ
valamennyi bejáratát nyitva tartják,
a mozgáskorlátozottak bejutása is
biztosított lesz. A temetõ területén
folyamatos felügyeletet biztosíta-
nak a rongálók, tolvajok ellen.
– Nemrégiben adtunk be egy öt-
venmilliós pályázatot, ennek segít-
ségével reményeink szerint sikerül
megcsináltatni a kerítést, az úthá-
lózatot, térfigyelõ kamerákat elhe-
lyezni, korszerûsíteni a közvilágítást.
Reményeink szerint mindez már
jövõre megvalósulhat, s egy még
szebb, még kulturáltabb körülmé-
nyek között mûködõ temetõbe lá-

togathatnak majd ki az emberek –
mondta el Szabó Sándor.  

A római katolikus Mindszenti te-
metõt a sírtulajdonosok tartják rend-
ben. A temetõhöz nem tartozik nagy
parkoló, ezért jellemzõen nem szok-
ták polgárõrök segítségét igénybe
venni az ideérkezõ autók irányítá-
sához, parkoltatásához. – Temetõnk
a várható forgalomra tekintettel 21
óráig lesz nyitva – nyilatkozta dr.
Berkes László plébános.

A Miskolci Autonóm Orthodox
Izraelita Hitközség irodájában azt a
tájékoztatást kaptuk, hogy az avasi
izraelita temetõben 24 órás, állan-
dó gondnoki felügyelet mûködik. A
gondnok tartja rendben a temetõt
egész éven át és az ünnepek ide-
jén is. Általában 17 óráig látogatha-
tó a temetõ, de most négy órával
meghosszabbítják a nyitva tartást,
mivel az ünnepek alkalmából az át-
lagosnál lényegesen nagyobb szám-
ban látogatnak ki a hozzátartozók
a sírokhoz. A temetõ területén ta-
lálható a B.-A.-Z. megyei holocaust
emlékkert is, ahová szintén sokan
eljönnek ilyenkor.

Az evangélikus Mindszenti te-
metõt is gondnok tartja rendben,
egész éven át. – A miénk nem nagy
temetõ, de nálunk is polgárõr szo-
kott segíteni, hogy minden autó meg-
felelõ parkolóhelyet találjon – mond-
ta el Sándor Frigyes lelkész. Ilyenkor
mindig kinyitják a kaput a katolikus
Mindszenti temetõ felé is, hogy
könnyebb legyen az átjárás, ne kell-
jen az embereknek az egész temetõt
megkerülni. Megemlékezést is tar-
tanak a kiskápolnában, ahova no-
vember 1-jén, 15 órától minden hívõt
szeretettel várnak, s azokat is, akik-
nek hozzátartozójuk nyugszik a te-
metõben. 
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Virágok, szelíd fényû gyertyák,
mécsesek a sírokon, ima és
emlékezés. November 1-je a
mindenszentek ünnepe, no-
vember 2-a pedig a halottak
napja a keresztény világban. 

� SZEPESI S. 

– A szentek alatt eredetileg a vér-
tanúkat értették – azokat, akik
hitük miatt a Római Birodalomban
üldöztetést szenvedtek. Ennek meg-
felelõen a „minden vértanú ün-
nepe” volt az elsõ olyan jeles ke-
resztény nap, amely emléket állí-
tott a halottaknak – mondta el la-
punknak Szarvas Péter esperes, a
Szent Anna templom plébánosa.
A Róma vezetésével kibontakozó
nyugati egyház a VI. században
vette át az ünnepet. Ebben IV.
Bonifác pápának volt kiemelkedõ
szerepe, aki a katakombákban
nyugvó õskeresztényeket hatalmas
pompával újratemettette. Az ese-
ményre 690. május 13-án került sor,
ezt követõen pedig minden évben
felidézték az elsõ keresztények
emlékét. Minden szentek ünnepét
III. Gergely pápa indította útjára a
VIII. században, azzal a céllal, hogy

a vértanúk mellett a kereszténység
elismerése után szentté avatottak-
ról is megemlékezzenek. 732-ben
a Szent Péter-bazilika egyik mel-
lékkápolnáját „mindenszentek-
nek”, vagy is az egyház szentjeinek
ajánlotta. Nagyjából ettõl az id-
õponttól, tehát a VIII. századtól em-
lítik november elsejét az ünnep dá-
tumaként, állítólag IV. Gergely pápa
helyezte erre az idõpontra. 

– III. Gergely pápa a „Szent
Szûznek, minden apostolnak, vér-
tanúnak, hitvallónak és a földke-
rekségen elhunyt minden tökéle-
tes, igaz embernek” emléknapjá-

vá tette mindenszentek ünnepét –
tette hozzá Szarvas Péter. – Ezen
a napon tehát nem csak azokról
emlékezünk meg, akiket a katoli-
kus egyház hivatalosan szentté nyil-
vánított, hanem mindenkirõl, aki
erkölcsös, igaz élete jutalmaképpen
üdvözült, s földi zarándokútját kö-
vetõen a mennybe jutott. Mind -
annyian az õ példájukat szeretnénk
követni, életük nagyban hasonlított
a mindenszenteki gyertyára.
Elégtek, miközben szeretetet, me-
legséget, világosságot árasztottak!

A november 2-i halottak napja
jóval késõbbi eredetû: az ünnepet
elõször – mai formájában – Szent
Odilo cluny-i bencés fõapát ren-

delte el 998-ban szerzetesei szá-
mára. Hamarosan a bencés renden
kívül is elterjedt, a XIV. század ele-
jétõl pedig Róma is átvette. – Lelki
vigaszt is jelent a hátramaradott-
aknak, hogy tehetnek valamit el-
költözött szeretteikért: imával, ve-
zekléssel, szentmisével – mondta
el a Szent Anna templom plébá-
nosa. – Gyertyákat, mécseseket
gyújtunk az elhunytak emlékére, a
halottak napi gyászmisék az örök
életrõl és a feltámadásról szólnak.  

Mindenszentekkel ellentétben
ez az ünnep nem csupán a kato-
likusoké, a reformáció több vallá-
sa is elfogadja. Az idõk folyamán
egyházi ünnepbõl fokozatosan egy-
fajta népi megemlékezéssé is vált,
tájanként változó szokásokkal, hi-
edelmekkel. Az egyik néphit sze-
rint azért kell megszépíteni ilyen-
kor a sírokat, hogy a halottak szí-
vesen maradjanak „lakhelyükön”.
A gyertyák világossága ugyanakkor
azt a célt szolgálja, hogy a „vélet-
lenül kiszabadult lelkecskék” újra
visszataláljanak a maguk sírjába, ne
kísértsenek, ne nyugtalanítsák az
élõket. Sok helyen ma is szokás ha-
lottak napja éjszakáján kenyeret, sót
tenni az asztalra, az ilyenkor „ha-
zalátogató” lelkek számára. 

Miskolcon járt szerdán a ma-
gyarországi görög nagykövet,
Spyridon Georgiles. A diplomata
azért látogatott a városba, hogy
elhelyezze a megemlékezés vi-
rágait az egy éve átadott görög
emlékmûnél. A görögök nem-
zeti ünnepén ugyancsak ko-
szorút helyeztek el a szobornál
Orosz Lajos alpolgármester,
Riba Istvánné önkormányzati
képviselõ, valamint a magyar-
országi görögök országos és
helyi önkormányzatainak kép-
viselõi. Spyridon Georgiles meg-
látogatta a miskolci ortodox
templomot is, majd Káli Sándor
polgármesterrel találkozott a
városházán.

Az MVK Zrt. ezúton tájékoztatja Tisztelt Utasait, hogy 2009. októ-
ber 31-én és november 1-jén a halottak napi forgalom miatt az MVK
Zrt. igény szerint rásegítõ járatokat indít a következõ vonalakon: 1-es,
1A-s, 12-es, 14-es, 14H-s, 24-es, 35-ös autóbuszok, 1-es és 2-es villa-
mosok. November 1-jén – az ünnepnap miatt – nem közlekednek a
44-es, a Cora, a Tesco Avas és az Auchan járatok, valamint a menet-
rendben aláhúzott 7-es autóbuszok sem érintik az Auchan áruházat.

FÚJTATÓ

� BEKES DEZSÔ

Nagyon jól van ez így elrendezve, hogy a mindenszentek, illet-
ve a halottak napja szûk egy hónappal megelõzi a karácsonyt. Mindig
is úgy éreztem, hogy az elõbbi elõfutára az utóbbinak, pedig – jól
tudom én – az egyik az elmúlásé, a másik a születésé… És mégis
oly sok a hasonlóság. 

Kezdjük a külsõségekkel. A friss fenyõágakkal, virágokkal díszí-
tett, ezernyi színes mécses lángjában fürdõ sírok és a karácsonyfa
között nagy a hasonlóság. S mint most a sír körül, karácsonykor a
fa alatt összegyûlik a család. Annyit emlegetik az örökre eltávo-
zottakat, hogy úgy tûnik, mindkét alkalommal köztünk vannak. A
néphit szerint halottak napján hazalátogatnak, ezért eleink kenye-
ret, sót készítettek számukra az asztalra. 

Nem így van ez valahogy karácsonykor is? Gyertyagyújtáskor, az
ajándékok szétosztásakor hányszor, de hányszor mondjuk ki a nevét
azoknak, akiknek az ajándékait még most is ott látjuk, illetve látni
véljük a többi között. Ahogy öregedtek, úgy lett egyre kisebb a do-
bozkájuk. És nem is volt olyan szépen felpántlikázva, kicicomáz-
va, mint a többi. Mintha hallanánk, hogy mentegetõztek mindig,
hogy nekik már csak ilyen aprócska ajándékra futja. Zokni, zseb-
kendõ lapult általában a nehéz kézzel kötött masnik alatt. „Ebbõl
soha sincs elég” – mondta anyánk. A mentegetõzés szavait fénye-
sen igazolta az idõ. Mára elkoptak mind a szolid-szürke zoknik, és
csupán néhány maradt a kék szegélyû zsebkendõkbõl is. Becsesebbek
annál, hogy mindennapi használatba fogjuk õket. Inkább csak ün-
nepnapokon tesszük a retikülbe vagy a zakó belsõ zsebébe.
Könnyfogónak. 

November, õszutó, Szent András havának utolsó napja. Nézzétek,
milyen szép ilyenkor a temetõ! Olyan, mintha karácsony lenne. Friss
fenyõágak, mécsesek fénye, zsebünkben meg ott a féltve õrzött…
a régrõl maradt drága ajándék. Azt hiszem, nekem is elõ kell ven-
nem.

Karácsony elôfutára

KOSZORÚZÁS
AZ EMLÉKMÛNÉL

Ünnepi közlekedés

Eszméletlen árak vannak. Legalább négyezer forintba
kerül egyetlen sír feldíszítése, és nekünk négyrõl kell
gondoskodnunk. Megúszhatnánk olcsóbban is, de a
szüleim emlékéhez nem passzol a mûanyag, friss vi-
rágot viszek. Gyakran vásárolunk virágot, egész évben
gondozzuk szeretteink sírjait, de ilyenkor nagyon el-
szaladnak az árak. Három gyermek mellett komoly

kiadást jelent számunkra a mindenszentek. (Hocza Andrásné vásárló)

Csak tájékozódom, hétvégére tervezem a nagy be-
vásárlást. Olcsóbb a virág, mint tavaly ilyenkor, de
nem merek vásárolni. Nem az árak okozzák a leg-
több gondot, hanem a tolvajok. Lopják a virágokat
a Vasgyári temetõbõl, nem csak mindenszentek ide-
jén, hanem egész évben. Biztos vagyok benne, ha
most megvenném a csokrokat, és hamarabb feldí-

szíteném a szüleim sírját, holnapra eltûnnének a krizantémok.
(Musztrai Tiborné vásárló)

A kéthetes virágszezon elõtt fizettünk 36 ezer fo-
rint beugrót, ennyiért kapjuk ezt a pici helyet. Egyre
kevesebb õstermelõt látni a piacon, nem bírják fi-
zetni a bérleti díjat, kiszorultak a parkolóba. Zömében
kereskedõk árulnak benn, hiányoznak az õster-
melõk. Az egyszerû idõs emberek, akik mindössze
néhány csokor virágot kínáltak, már lemorzsolódtak,

én még tartom magam, igyekszem kigazdálkodni a költségeket. (Duch
Imre õstermelõ)

Háromféle koszorút árulok, ezeket magunk ké-
szítjük. Már nem nekem való ez a piac, 82 éves va-
gyok, minden évben megfogadom, jövõre már nem
jövök ki, de csak jól jön az a kis pénz. Igaz, sokba
kerül a bérleti díj, de apródonként visszajön az ára.
Néhány tízezer forintot keresek ilyenkor a virágsze-
zonban. Most azt mondom, karácsony elõtt már nem

fogok itt álldogálni a hidegben, de majd meglátjuk. (Dudás Gézáné
ôstermelô)

Egész nyáron locsoltam, gondoztam a virágokat.
Kétszáz forintért adok egy csokrot. Ezer forintért bér-
lünk közösen egy négyzetméternyi helyet a szom-
szédasszonyommal. Naponta hazaviszek 600-1000
forintot, ha akad vevõm, de nincs mindig szerencsém.
Kevés a nyugdíjam, ezért állok itt nyolcvanévesen,
magamnak kenyeret, az unokáknak csokit veszek

ebbõl a kis pénzbõl. A nagykereskedõknek könnyebb, a kisembernek
egyre nehezebb. (Herman Mihályné ôstermelô)

Halottak napja elõtt nyilván drágább a virág, mint
máskor, de az õstermelõnek sem könnyû a helyze-
te. Mindenre figyelni kell, ültetni, locsolni, perme-
tezni kell. Tavaly nem permeteztünk idõben és egy
baktérium miatt odaveszett a sátornyi krizantém. Árul-
ni sem leányálom, résen kell lenni a tolvajok és a
csalók miatt, tûrni az idõjárás szeszélyeit is. Egész

évben készülünk a mindenszentekre, ilyenkor keresünk egy keveset.
(Pápai Imréné ôstermelô)

VIRÁGÁRAK
A termelõ és a vevõ szemszögébõl

„Az örök élet, a szeretet világossága...”

HALOTTAINKRA EMLÉKEZÜNK

ÖRÖK NYUGALOM – PÁR NAPRA FELFÜGGESZTVE

Megszépülnek a temetõk



Vállalkozók számára tartott
 elõzetes tájékoztatót a héten
Rózsa Edit, a Kocsonya fesz -
tivál fõszervezõje. A rendezvé-
nyen hasznos információk
hangzottak el az eddigi üzleti
tapasztalatokról, a látogatók
összetételérõl, fogyasztási és
egyéb szokásairól, a vendéglá-
tás színvonalával kapcsolatos
véleményekrõl is. 

� SZ. S. 

– Minden helyi rendezvény,
így a Kocsonyafesztivál is jó alka-
lom rá, hogy minél több miskol-
ci vállalkozó megismertesse magát
és termékeit. Lehetõség, hogy
megmutassuk kulturális, gasztro-
nómiai, idegenforgalmi értékeiket,
és a miskolci vendéglátók, szál-
loda- és étteremtulajdonosok,
utazási irodák egyre több vendé-
get hozhassanak ide, színvonalas,
különleges szolgáltatásaikkal –
mondta el Rózsa Edit. 

A korábbi felmérésekbõl kide-
rült, hogy a fesztivál látogatóinak
valamivel több mint a fele – 52
százaléka – érkezik más váro-

sokból, vagy éppen külföldrõl. A
látogatók 70 százaléka közép- és
felsõfokú végzettséggel rendelke-
zik, életkoruk zömmel 18–40 év
közé tehetõ. Az iskolázottabb, fi-
atal-, illetve középkorú látogatók
tekinthetõk tehát „célközönség”-
nek – hangzott el a tájékoztatón. 

A jövõ évi, tizedik Kocso nya fesz -
tivál a szervezõk szándéka szerint
a „legjobb” fesztivál lesz az or-
szágban. A rendezvénysorozat az
idõutazás jegyében zajlik majd,
korhû jelmezekkel, múltat idézõ
díszletekkel, vendéglátással. Több
újdonságot is terveznek – ilyen lesz
például a fesztiválcsekk, a minõ -

sítési rendszer bevezetése, a Mis -
kolci kocsonya védjegy. Összesen
120 hely kiadó azon vállalkozók,
vállalkozások számára, akik szol-
gáltatásokat kívánnak nyújtani a
vendégeknek. Je lent kezni a
www.kocsonyafesz ti val.hu portá-
lon, illetve az itt található e-mail
címeken lehet. – Ez a fesztivál a
miskolciaké, így célunk, hogy a
vendéglátásban is elsõ sorban a
helyi vállalkozások vegyenek részt
– emelte ki Rózsa Edit. – Ez azon-
ban nem mehet a minõség rová-
sára, a miskolci pályázókkal szem-
ben is nagyon szigorú elváráso-
kat, igényeket támasztunk.
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A Hunyadi J. u. 3. számú, egy-
emeletes lakóháznak, majd
középületnek nem kerültek le-
véltárba a tervei, iratai. Így
nem ismerjük tervezõjét és
építõjét, csupán építtetõjét,
aki a XX. század elején ügyvéd
volt városunkban. Késõbb
görög katolikus irodaigazgató-
ság mûködött itt, majd álla-
mosították. 

� DOBROSSY ISTVÁN

A tanácsi ingatlant 1992-ben ér-
tékesítették. Keleti tûzfalára 1997-
ben épült az osztrák érdekeltségû
Creditanstalt Rt. bankfiókja. Ez a
tér felé lezárja a 3. számú épület
udvarát, de annak déli része az
Avas felé „nyitott”. Egyik épületben
sincs önkormányzati rész, felújítá-
suk így a tulajdonosok feladata. (A
XXI. század elsõ évtizedében egyik
épület felújítása sem aktuális.)

Miskolc város közgyûlése a
Széchenyi I. utcát meghosszabbí-
tandó, 1894-tõl halaszthatatlannak
találta a Hunyadi utca rendezését.
Az utca északi vonala megfelelõen
volt beépítve, a déli vonala viszont
a Bartók tér (akkor Emberpiac) és
az Erzsébet tér (akkor Pap-malom
tér) között „átívelõ” malomárok
miatt „cikkcakk”-ban volt beépítve.
A közgyûlés úgy döntött, hogy a
mai Szent István tér és a Hunyadi
J. u. 21. számú, egyemeletes sa-
roképület között kitûzött rende-
zési vonal 5–7,5 méter között kell,
hogy kiszélesítse az úttestet. Volt
olyan épület, amelynek nagyobb
része beleért az új nyomvonalba.
Az épületek többségét a város
megvásárolta és lebontatta. Egyben
határozatot hozott, hogy az új
déli nyomvonalra csak emeletes
épület kaphat építési és haszná-
latbavételi engedélyt. Az elsõ épü-
let, ami a határozat jegyében szü-
letett, a 3. számú volt, s tulajdo-
nosa, építtetõje Jesze István. 

Az eklektikus stílusú, hétten-
gelyes lakóház 1900 körül, a
Lichtenstein-féle sarokházzal
egyidõben épült, s figyelembe
vette annak homlokzati kialakí-
tását, magasságát. Az 5. számú
épület fõbejárata a bérház köze-
pére esik, de építésekor ez volt
a telekhatár. Az útvonalrendezés
miatt lebontott ház helyén épült
fel az 5 + 1 tengelyes szárny,
amelynek külön dufartja volt.
Mindkét épület a telekhatáron
egymásra támaszkodó szárnyrészt
kapott. A két épület elsõ emele-
ti függõfolyosója íves, nyitott ki-
képzést kapott, beépítésükre, ill.
üvegablakokkal történõ lezárá-
sukra csak a késõbbi évtizedek-
ben került sor. Ez a magyarázata
annak, hogy amikor a mai téren
álló, s nemcsak a telket teljes
mélységében, hanem a Szinva
patak partját is teljesen „elfogla-
ló” épületet elbontották, itt hosszú
éveken keresztül egy rideg tûzfal
meredt a térre, s természetesen
nyitott volt a „tornyos ház” udva-
ra is. A tetõ felé emelkedõ kör-
lépcsõs feljáró (lépcsõház) egyidõs
az épülettel. Csupán toronysisak-

ját cserélték és egy-
szerûsítették isme-
retlen idõben. (A
XIX. század végén,
XX. század elején
készült amatõr
fényképeken az
evangélikus temp-
lom karcsú tornyá-
hoz hasonló kikép-
zést látunk.)
Ugyanilyen íves
építménybõl tör-
ténõ emeleti meg-
közelítést találunk a
Széchenyi u. 49.
számú épület ud-
varán. Az elsõ és
második emeleti,
íves, nyitott folyo-

sókat itt is vasrács díszíti.
Az „ügyvéd-ház” 1924–1948

között egyházi középület funkci-
ót kapott. A trianoni országhatá-
rok miatt az eperjesi és a munká-
csi görög katolikus egyházme-
gyék elveszítették területüket és
parókiáik döntõ többségét. Papp
Antal (1867–1945) munkácsi püs-
pököt a csehszlovák hatóságok ki-
tiltották, s õ pápai engedéllyel
Miskolcon ideiglenes intézményt,
ún. apostoli exarchátust hozott
létre. (Az exarchátus napjainkban
is a hajdúdorogi egyházkerülethez
tartozik.) Ennek lett székhelye a
Hunyadi J. u. 3. számú épület, s
1948-ban történt más helyre te-
lepítéséig itt mûködött a Miskolci
Görög Katolikus Apostoli
Kormányzóság, amelynek iroda-
igazgatója Szántay-Szémán István
(1880–1960) fõpap, egyben 1926-
tól Miskolc egyik országgyûlési
képviselõje volt.

Az épületben – annak hom-
lokzati felirata szerint – a John Bull
Pub Britannia mûködik. Belsõ ud-
varát viszont közösen használják
a tûzfalára épített Uni Credit Bank
alkalmazottjaival.

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (153.)

A görög katolikus püspök egykori rezidenciája

Az épület homlokzatát a szomszéd épüle-
téhez igazították.

HETI MÛSORA
2009. november 2–2009. november 8.

Mozimûsor

Mûvészetek Háza, Uránia terem: november 2-án 19.00
órakor és 5–11. között 16.30, 18.30, 20.30 órakor
Szuperbojz, színes magyar film.

Mûvészetek Háza, Béke-terem: november 5–11. kö-
zött 15.30, 20.00 órakor Szobafogság, színes magyar játékfilm. November
5-én 18.00, november 11-én 17.45 órakor Igen, akarom? színes, felira-
tos francia vígjáték. November 6–10-ig 17.45 órakor Válogatás francia
elsõfilmesek alkotásaiból.

KOCSONYAFESZTIVÁL AZ IDÕUTAZÁS JEGYÉBEN

Vendéglátók jelentkezését várják
November 2., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 EUR-
ÓRA (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
köz életi magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Kéznyújtásnyira, a fo-
gyatékkal élõk magazinja 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Célzászló,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

November 3., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Erika-Café,
Zoltán Erika mûsora (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Sportpercek, a Miskolc Televízió
sportmûsora 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.25 FTC – DVTK, Soproni
liga labdarúgó-mérkõzés 21.00
Frank és Jesse, amerikai film (Há -
lózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

November 4., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 EUR-
ÓRA (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Manézs, diákszínját-
szók félórája 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 A halál ideje, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Kép -
újság.

November 5., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Ne koc-
káztass, egészségmagazin (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsor -
ismertetés 18.00 Miskolc Ma, hír -
mûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Zenemalom, komolyzenei
magazin a Miskolci Szimfo ni ku -
sokkal (ism.) 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Küzdelem törvényen kívül,
amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

November 6., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Business-
Mix magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Múzsa, kul-
turális magazin 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Éjféli hívás, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Kép -
újság.

November 7., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Novum,
a jövõ záloga (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin (ism.)
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Sportpercek (ism.) 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Házibuli Attilával és ven-
dégeivel – showmûsor (Hálózat TV)
23.00–07.00 Képújság.

November 8., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 MJJSE – FTC,
Mol liga jégkorong-mérkõzés 17.00
Bence-show (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsoris mertetés
18.00 Krónika, heti hírösszefoglaló
magazin 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin (ism.) 19.00 Krónika (ism.)
19.25 Múzsa, kulturális magazin
(ism.) 20.00 Krónika (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Kickbox
életre-halálra, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

November elsején, vasárnap
mindenszentek ünnepe, 2-án,
hétfõn halottak napja lesz. A mind-
szenti templomban 1-jén, 2-án
este fél 7-kor, 7-én reggel 7 óra-
kor az elhunytakért mutatnak be
szentmisét. A városi köztemetõ ben
elsején 11 órakor az avas-déli, 15
órakor a selyemréti, 17 órakor a
mindszenti plébániák, 18 órakor
pedig a Búza téri parókia lelkészei
vezetnek temetõi ájtatosságot.

Csütörtökön, november 5-
én, az avas-déli Ige templomá-
ban a miskolci esperesi kerület
papjainak gyûlése elõtt 9 órá-
tól koncelebrációs szentmisét
mutatnak be, melyre a híveket
is várják. Jövõ vasárnap, 8-án,
16 órától a minorita templom-
ban mutatnak be szentmisét a
Fráter György Katolikus
Gimnázium tanárainak és di-
ákjainak.   

HARANG-HÍREK

Sajtótájékoztatón számoltak be
a héten a Miskolci Operafesz ti -
vál Nonprofit Kft. vezetõi az
idei, adventi ünnepi gálakon-
certrõl. 

� S. S. 

Bátor Tamás igazgató a decem-
ber 12-i ünnepi gálakoncert fellé-
põi közül elsõsorban három fiatal
tehetségre hívta fel a figyelmet:
Manon Strauss Evrardra, aki eddig
már kétszer szerepelt Miskolcon és
a gála kedvéért jön el újra az
Egyesült Államokból. Filip
Bandzákra, a színesbõrû cseh ope-
raénekesre, aki számos díjat nyert
már eddig is – legutóbb, 2008-ban
megnyerte a Kínai Nemzetközi
Énekversenyt. Itt lesz Alekszej
Kudrja is, a világhírû orosz énekes,
Jevgenyij Nyeszterenko tanítványa.
Az esten, amelyen a Miskolci
Szimfonikus Zenekar is közre -
mûködik Hamar Zsolt vezényleté-
vel, Mozart, Rossini, Gounod,
Csajkovszkij és Verdi remekmûvei
csendülnek fel. Az elõadásra no-
vember 2-tõl lehet jegyeket vásá-
rolni a színház jegypénztárában. 

Az ügyvezetõ igazgató kitért a
jövõ évi operafesztiválra is, amely
a Bartók + Európa 2010. nevet
kapta. Mint mondta, a szervezõktõl
minden eddiginél komolyabb mun-
kát igényel a program összeállítá-
sa. Az Európai Unió valamennyi
tagországából lesz elõadott mû, fel-
lépõ mûvész. Szerepel a prog-
ramban többek között bizánci, ír
és ciprusi zene is, a fellépõk közül
pedig mások mellett a Kolozsvári
Nagy színház balettcsoportját em-
lítette meg az igazgató.

A Miskolci Szimfonikus Zenekar
igazgatója, Szabó Péter arról szólt:
rangot és megtiszteltetést jelent,
hogy minden évben állandó részt -
vevõi lehetnek a fesztiválnak.
Mészáros Sándor, az ÉMÁSZ igaz-
gatóhelyettese pedig azt hangsú-
lyozta: fontos, hogy egy ilyen nagy-
szabású fesztivál a mai, gazdasági
válság sújtotta világban is biztos
anyagi lábakon álljon. Szívesen áll-
tak egy ilyen színvonalas rendez-
vény mellé, hiszen a vállalatnak is
fontos, hogy a városnak és az
egész régiónak egy ilyen, méltán
világhírû rendezvénye legyen.

ÜNNEPI
GÁLAKONCERT

November 7. 

DALRIADA
epikus folk metal koncert

Kapunyitás: 19.30, kezdés: 20.30
Elôzenekar: Gyöngyvér, Ideas

Jegyárak: 1200 Ft, 1500 Ft
Jegyek elôvételben kaphatók: Ifiház, Kazinczy könyvesbolt

A Miskolc Kártya kedvezmény 
a teljes jegyárra érvényes!



Október 27-én megnyílt a
Magyar Nyelv Múzeumának aka-
démiai terme Széphalomban. A
magyar tudománynak, mûvészet-
nek és irodalomnak emléket állí-
tó terem átadásán dr. Ódor Ferenc,
a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Közgyûlés elnöke mondott kö-
szöntõt; a kiállítást Lakatos István
akadémikus, az MTA Miskolci
Akadémiai Bizottságának elnöke
nyitotta meg. 

A nyelvmúzeum ovális alakú,
bástyaszerû épületrészének kiala-
kítását Kazinczy Ferencnek egy, a
Magyar Tudós Társaság „kerek -
asztalát” ábrázoló rajza ihlette. A
terembe egy nagy asztal került, 28
székkel, kis obeliszkekre vésett
nevekkel: ezzel állítanak emléket

a Tudós Társaság (a Magyar
Tudományos Akadémia) tagjainak,
Teleki József elnöknek és huszon-
hét társának. A falon gróf Széchenyi
Istvánnak, illetve Hébének, az if-
júság és tudás istennõjének, az
Akadémia jelképének festett áb-

rázolásai láthatók, valamint hu-
szonegy magyar író és költõ arc-
képe, s idézetek, vallomások a ma-
gyar nyelvrõl. Az akadémiai terem
tanácskozásoknak, ünnepélyes al-
kalmaknak és idõ szaki kiállítások-
nak ad majd helyet.

Mint az ünnepségen elhangzott,
gazdasági, humán, környezetvé-
delmi és közlekedési szempontból
szeretnék javítani a magyar–szlovák
határtérség integrációját a prog-
rammal, melyet 2007 és 2013 kö-
zött bonyolítanak. Az Európai Unió
Regionális Fejlesztési Alapjából több
mint 176 millió eurót költenek erre
a célra.

A Borsod-Abaúj-Zemplén Me -
gyei Pedagógiai Szakmai, Szak szol -
gálati és Közmûvelõdési Intézet
Dialógusok címmel nyert pályá-
zatot. Kiállításokat, workshopo-
kat, konferenciákat, táborokat szer-
veznek, a tárgyalkotó mûvészet te-
rületén bemutatkozási lehetõséget

biztosítva ezzel a régióban alko-
tóknak, a határ mindkét oldalán.
Sikeresen pályázott a kassai szín-
ház polgári társulása a Bartók +
Miskolci Nemzetközi Opera fesz ti -
vállal közös produkció létrehozá-
sára, s támogatást nyert a miskol-
ci és a kassai színházak közös –
Határtalan élmények elnevezésû –
projektje is. „Legfõbb célunk, hogy
mûsorcserét valósítsunk meg Kassa
és Miskolc között. A miskolciak vár-
hatóan ötször, míg a kassaiak hat-
szor lépnek fel a partnervárosban.
Ezen kívül egy közös elõadás is
tervben van” – mondta el Peter
Himic, a Kassai Állami Színház
igazgatója. 

A közösen betanult darabot hat-
hat alkalommal adnák elõ Kassán,
illetve Miskolcon. Mindkét társulat
színészei a vendégelõadásokon a
saját anyanyelvüket fogják használni,
s a nézõk tolmács vagy feliratozás
segítségével követhetik a szöveget.
„Meglehet, hogy a kultúra és a szín-
ház segítségével ledönthetjük vagy
átléphetjük a gátakat, s kereshet-
jük az egymáshoz, a közös hang-

hoz vezetõ utat” – fejtette ki Himic.
Miskolc mellett a megye más tele-
pülésein is sikeresen pályáztak és
már elsõ körben szerzõdést kötöt-
tek néhányan. A Regionális
Fejlesztési Alapból részesül majd
Füzér és Boldogkõváralja Önkor-
mányzata is. Az aláírási ünnepség
után a Miskolci Nemzeti Színház
operettgálát mutatott be a részt-
vevõknek.

Véget ért a Görgey utca 4. szám
alatti helyszíni régészeti feltá-
rás. A területen négy hónapon
át miskolci egyetemisták, õstör-
ténészek és régészek dolgoztak.
Ez idõ alatt a középsõ õskortól
egészen az újkorig találtak lele-
teket – pattintott kõeszközök,
kerámiák, és sok más érdekes
eszköz került elõ, a szakértõk
szerint a leletanyag számos
szakmai kérdést tisztázhat
majd.

Mint ismeretes, a belváros szívé-
ben, a Görgey utca 4. szám alatt új,
modern társasház épül. Az építke-
zés megkezdése elõtt, július végén
régészeti feltárás kez dõdött. A mun-
kálatokat az indokolta, hogy júni-
usban, régészeti megfigyelés kere-
tében pattintott kõeszközöket ta-
láltak a helyszínen, ezért ideigle-
nesen leállították az építkezést. A

szakemberek próbafeltárást végez-
tek, és bebizonyosodott, hogy fon-
tos régészeti lelõhelyre bukkantak.
A középkorból az egyik legérdeke-
sebb leletek egy XIV. századi gyûrû
és ezüst dénár, melyek V. László vagy
I. Mátyás korabeliek lehetnek. De
találtak kerámiákat is, a XIV. szá-
zadtól egészen napjainkig. Az ása-

tás közben rábukkantak egy kútra
is, ami egészen „fiatal”-nak számít.
Valószínûleg a XVIII. században
ásták és a XIX. században temet-
ték be. Szolyák Péter õstörténész
szerint a Görgey utcai leletanyag szá-
mos publikáció forrása lesz majd.
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Az Európai Unió támogatásával, a Kohéziós Alap
társfinanszírozásával valósul meg a vízbázis-vé-
delem Miskolcon.

Miskolc vízfogyasztása 35 000–42 000 m3/nap, melyet 
8 db, kiváló minõségû, karsztvizet termelõ objektum biztosít.
Mivel a kutak sérülékeny vízbázison találhatók, a 2006-os víz-
járvány ismétlõdésének megelõzéséhez elengedhetetlenül
szükséges a vízbázis-védelem teljes körû végrehajtása, továbbá
a nyitott karsztos vízgyûjtõn minden elõre felmérhetõ szennyezési
forrás felszámolása.

A több mint 348 millió forintos fejlesztés alapvetõ célja az
emberi tevékenységbõl származó szennyezések megelõzése,
a természetes, jó vízminõség megõrzése az ivóvíztermelés cél-
jára kiépített vízmûvek környezetében. Konkrét cél az elõ zetes
vizsgálatok által kimutatott sérülékeny ivóvízbázison diag nosztikai
vizsgálatok végrehajtása.

A védelembe helyezés egyetlen módja a biztonságba he-
lyezés, melynek elsõ fázisa a diagnosztika teljes körû elvég-
zése. 

A projekt általános célkitûzése az elsõdleges célcsoport, a
mintegy 180 ezer városlakó, ill.  az üzleti úton, tanulmányaik
végzése okán városunkban tartózkodók és a turizmus által ide-
látogatók körének egészséges, jó minõségû, tiszta ivóvízzel
való ellátása. 

OKJ-s tanfolyamok indulnak 
október, november hónapban! 

Képzéseink: 
GYÓGYSZERKIADÓ SZAKASSZISZTENS, 

gyógyszertári asszisztens, fogászati 
asszisztens, tb-ügyintéző, pénzügyi és 

számviteli ügyintéző, közbeszerzési referens,
szociális asszisztens, gerontológiai gondozó 

Érdeklôdjön, jelentkezzen most! 
Részletfizetési kedvezményt adunk!

További információ: Nomina 3 P Zrt., Kázár Ditta, tel.: 30/575-7530, 46/737-060
kazarditta@index.hu, www.nomina3p.hu, 3531 Miskolc, Gyõri kapu 24/B

AL: 0798 FM nysz: 01-0320-04

ÓRIÁSI ÔSZI CIPÔVÁSÁR
A jól megválasztott cipô a járás öröme

Egyes termékek

1500–2900 Ft
� Nõi alkalmi félcipôk 
� Nõi utcai félcipôk
� Nõi kényelmes papucsok

Széles, problémás, fájós lábakra
� Női telitalpas félcipők 
� Női bokacipők 36–42 méretig
� Női bokacsizmák

Egyes termékek lúdtalpemelôvel
Ha fáj a lába, jöjjön el!

BÜTYKÖS LÁB, KALAPÁCSUJJ NEM AKADÁLY!

Slazka Ferencné, Kecskemét, Alkotmány u. 3/a
Miskolc, Technika Háza, Mindszent tér

november 4., szerda

}Bôrbéléssel,
3–5 cm sarokkal

Pénteken Káli Sándor, Miskolc
polgármestere dolgozószobájában
fogadta Lengyel Zoltánt, Munkács
polgármesterét és Rádis Igor alpol-
gármestert. A látogatás elõzménye,
hogy az AVE csoport 2006. év végén
Kárpátalja megyére egy hulladék-
gazdálkodási koncepciót dolgozott
ki. A terv elfogadását követõen nyílt
meg a lehetõség arra, hogy a mun-
kácsi térség hulladékgazdálkodásá-
ban egy együttmûködés indulhas-

son el az AVE cégcsoporttal.
Munkács városában a miskolcihoz
hasonlóan a legfontosabb egy EU-
konform hulladékgazdálkodási rend-
szer kialakítása. A vendégek csü-
törtökön megtekintették a már re-
kultivált Bogáncs úti lerakót, a
Hejõpapi Regionális Hulladék ke -
zelési Központot és az AVE Miskolc
Kft. központi telephelyét, ahol több
szolgáltatási terület folyamataiba is
betekintést kaptak. 

A Miskolci Gyémántok
Alapítvány immár tizenegyedik
alkalommal várja a miskolciak
ajánlását: ki az a személy, melyek
azok az egyesületek, közösségek,
akiket, amelyeket megjutalmazna
a „Miskolci Gyémánt” díjjal. 

Szavazni a www.gyemantok.hu
oldalon található „gyémántaján-
ló” kitöltésével, vagy egy alapdí-

jas SMS elküldésével lehet, a 06-
30/260-2207-es telefonszámra.
Az ajánlásokat 2009. november 8-
án éjfélig várják a szervezõk. Az
adatok feldolgozását követõen a
„gyémántokról” az alapítvány ku-
ratóriuma dönt. 

A díjazottakat az alapító, Káli
Sándor polgármester köszönti a
Mûvészetek Házában a 2009.
november 13-án rendezendõ XI.
Miskolci Gyémántok Gálán.

MUNKÁCSI
DELEGÁCIÓ

ISMÉT KERESIK 
A GYÉMÁNTOKAT

VÉGET ÉRT A RÉGÉSZETI FELTÁRÁS

Mátyás király gyûrûje a Görgeyn? AKADÉMIAI TEREM 
A MAGYAR NYELV MÚZEUMÁBAN

Több miskolci és Borsod-Abaúj-Zemplén megyei intézmény, szer ve -
zõ dés is részt vesz abban az együttmûködési programban, amely 
a szlovák–magyar határ menti térség integrációját segíti. Összesen 
18 projekt kap anyagi támogatást a Magyar–Szlovák Határ Menti
Együttmûködési Programból. Zicherman-Mikulás Brigitta, a magyar
Nemzeti Fejlesztési Ügynökség (NFÜ) programirányító hatóságának
vezetõje a sikeresen pályázó projektek vezetõivel szerdán Kassán
írta alá a támogatási szerzõdéseket. 

ALÁÍRTÁK A SZERZÔDÉST

Szlovák–magyar együttmûködés

November 6-án (pénteken) 19
órától Somló Tamás és a Helios
együttes koncertjét hallgathatják
meg az érdeklõdõk az Avasi
Gimnázium színháztermében. A
mûvész elsõsorban a Locomotív
GT énekeseként, basszusgitáro-

saként, szaxofonosaként ismert,
de több szólólemeze is megjelent.

Jegyek elõvételben vásárolha-
tók a Kazinczy könyvesboltban, az
új épület jegypénztárában
(15.00–18.00 óra között), valamint
elõadás elõtt a helyszínen.

Somló Tamás az Avasiban
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APRÓHIRDETÉS
Miskolc, Rácz Ádám utcai 35 m2-es,
gázfűtéses, olcsó rezsijű, déli fekvé-
sű, téglaépítésű lakás eladó. Az épü-
let külső fala hőszigetelt, a lépcsőház
korszerű nyílás zárókkal ellátott. Irányár:
6,5 M Ft. Telefon: 20/338-79-22, vagy
30/405-45-02.

AGYKONTROLL gyerekeknek Mis kol -
con. Tel.: 06-30/598-64-68,
www.egyre jobban.minden ki lapja.hu

Keramikus  magántanítványt felvesz.
Érdeklődni: 06-70/502-9353

ELADÓ BEÉPÍTHETŐ TELKEK MISKOLCON
A Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt. 2 fordulós versenyeztetési eljárás 

(nyílt írásos ajánlat + versenytárgyalás) útján történő értékesítésre meghirdeti az alábbi beépíthető ingatlanokat:

Az írásos ajánlatok benyújtásának helyszíne: MIK Zrt. Ingatlanforgalmazási Iroda Miskolc, Hunyadi u. 19.

Ajánlatot az nyújthat be, aki az ingatlant, s az ajánlattétel részleteit bemutató kiajánlási dokumentációban foglaltakat elfogad-
ja, továbbá befizeti a bánatpénzt az írásos ajánlatok benyújtásának határidejét megelőzően. A bánatpénz a nyertes pályázónál
a vételárba beszámít, a többieknél visszafizetésre kerül.
Az ajánlatbontáson és a versenytárgyaláson csak az érvényes ajánlatot tevők vehetnek részt.
Az ingatlanokról bővebb tájékoztatás a MIK Zrt. honlapján www.mikrt.hu, valamint az 516-420, az 516-421 és az 516-243 miskol-
ci telefonszámokon kérhető.

Kiíró fenntartja magának a jogot, hogy az ajánlattételi eljárást az ajánlattevőkkel szembeni indoklási kötelezettség nél-
kül határozatlan időre elhalassza, vagy eredménytelennek nyilvánítsa.

Cím Helyrajzi
szám

Terület 
(m2) Megnevezés Induló ár 

(Ft)
Bánatpénz 

(Ft)

Ajánlatok 
beadásának
határideje

Ajánlatok 
bontásának
időpontja

Versenytárgyalás
időpontja

Kiajánlási 
dokumentáció

ára (Ft)
A Művészetek Háza mögött

Európa tér
2456/5 97 beépítetlen 

terület
50 000 000 Ft 2 500 000 Ft

2009. 11. 09. 
10.00

2009. 11. 09. 
10.15

2009. 11. 10. 
10.00 62 500 Ft

2456/7 204
Hejőcsabán

Csaba vezér utca
55.

41 393 1545
beépítetlen 

terület
29 375 000 Ft 1 468 750 Ft

2009. 11. 09. 
10.00

2009. 11. 09.  
10.30

2009. 11. 10. 
10.30 12 500 Ft

Városfejlesztési Igazgatóság 

Miskolc, Dorottya u. 1.
Nyitva tartás hétfőtől vasárnapig 11 óra 30 perctől 24 óráig

Asztalfoglalás: 46/402-952

levesre, vagy egy desszertre
házunk vendége

À la carte főételek fogyasztása esetén

Hétköznapokon 15 órától 24 óráig 
2 pizza (32 cm-es) + 2 üdítő,
vagy két pohár sör 1990 Ft

A Magyar Víziközmû Szövetség október 1–2-
án megrendezett IX. Országos Víziközmû sze-
relõversenyén, szoros küzdelemben a MIVÍZ Kft.
csapata nyerte el az elsõ helyezést. – Társaságunk
a kezdetek óta rendszeresen vesz részt e rangos
vetélkedõn, több dobogóközeli és dobogós he-
lyezés után, idén mi hozhattuk el a gyõztesnek
járó trófeát – mondta el Dozsnyák Péter, a MIVÍZ
Kft. építési és karbantartási üzletág vezetõje. – A
feladatok sikeres teljesítéséhez szükség volt víz-
hálózat-szerelõi tapasztalatra, anyag és árismeretre,
az ehhez kapcsolódó jogszabályi, munka- és kör-
nyezetvédelmi, fogyasztói kapcsolatokra vonatkozó
naprakész információkra. 

A MIVÍZ Kft. Miskolc és Felsõzsolca települése-
ken végez víziközmû-üzemeltetési feladatokat. A
gerincvezeték-hálózat hossza Miskolcon 647 687
fm, a víztermelés 8 saját termelõtelepen történik
és 2 átvételi ponton vásárolnak ivóvizet társ-víz -
mûvállalattól. A város domborzati tagolódása miatt
72 üzemelõ nyomászóna található az ellátott te-
rületen, melyhez 48 víztároló medence kapcso-
lódik, 29 535 köbméter tározókapacitással. A víz-
hálózati beavatkozások száma évente csaknem
6000, melyet az Építési és karbantartási üzletág 97
munkavállalója, köztük 46 hálózatszerelõ végez.
– A relatív magas hibaszám egész éves „gyakorló-
pálya” a szerelõink számára, itt éles helyzetekben
adhatnak számot szakmai ismeretbõl, ügyfélkap-
csolati konfliktuskezelésbõl, emberségbõl egyaránt
– mondta el Dozsnyák Péter.

A társaság vezetésének jóváhagyásával, az üz-
letág szervezésében évente több alkalommal is
lehetõség nyílik rá, hogy a MIVÍZ szerelõi – a gyár-
tó, beszállító partnerek közremûködésével –
szakmai anyagismereti és szereléstechnikai tré-
ningeken vegyenek részt. Felkészülésükhöz – a
fent említett módon – segítséget nyújtott többek
között a Duna Armatura Kft., a Euroflow Kft., a
Hawle Kft., az Interex Waga Kft., valamint a Kristály
Kft. is. – Beszállító partnereink termékeit napi mun-
káink során rendszeresen felhasználjuk, egy-egy
tréning alkalmával pedig a már használatos ter-
mékek ismétlõ jellegû tájékoztatása mellett, új ter-
mékek felhasználási lehetõségeirõl is értesülünk
– emelte ki az üzletágvezetõ. Mint megtudtuk,
több esetben lehetõség nyílik rá, hogy az adott,
számukra új termék tulajdonságait szerelési gya-
korlat keretében teszteljék, erre a társaság telep-
helyén kialakított laborban, próbapadon van le-
hetõség. A széles anyagismerethez kapcsolódó ár-
ismeret segíti a szerelõket, hogy jó minõ ségû, gaz-
daságosan beépíthetõ anyagok felhasználásával
hajtsák végre az adott hibaelhárítási feladatokat.
– A versenyt említve a rendezõ Bácsvíz Zrt. ala-
pos elõkészítõ munkája sem hagyható ki. A kor-
rekt elõkészítés, az idõben megadott, felkészü-
lést segítõ szakirodalom-jegyzék mellett magas
színvonalú szervezõ munkával is biztosították a
kiváló versenyfeltételeket, és a kikapcsolódást elõ -
segítõ programokat. Köszönjük! – zárta nyilatko-
zatát Dozsnyák Péter. 

A MIVÍZ SZERELÔI A LEGJOBBAK
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A Kassa-óvárosi Nyugdíjas Szervezet, valamint
a nyugdíjasok megyei, illetve Miskolc városi képvi-
selete között létrejött együttmûködési megállapo-
dás értelmében, az idõsek világnapja alkalmából
Lillafüreden találkoztak a közelmúltban a két szer-
vezet képviselõi. A mintegy 40 tagú kassai kül-
döttséget elkísérte Básti Ernõ, Kassa-Óváros alpol-
gármestere is. Az összejövetelt üdvözölte dr. Ódor
Ferenc, a B.-A.-Z. Megyei Önkormányzat elnöke,
és dr. Mokrai Mihály, Miskolc alpolgármestere. Az
eseményen értékes elõadások hangzottak el
Szlovákia és Magyarország nyugdíjasainak helyze-
térõl, a nyugdíj-megállapítás szabályozásáról. Az elõ -
adásokat követõen gazdag kulturális mûsorban gyö-
nyörködhettek a jelenlévõk – felléptek többek kö-
zött a Kassa-óvárosi Nyugdíjas Klub szlovák és ma-
gyar kórusai, a klub táncosai, a miskolci Postás
Nyugdíjas Klub kórusa, valamint a répáshutai szlo-
vák kórus. 

Az Idõsek Hónapja miskolci programjának
keretében, október 16-án ünnepi összejövetelt tar-
tott a Postás és Távközlési Nyugdíjas Klub a MATÁV
tanácstermében. Az idõsek világnapjáról Bari
Bernátné klubvezetõ emlékezett meg, majd

Keresztessy Lászlóné szerkesztésében színes kul-
túrmûsorral köszöntötték a nevezetes alkalmat. 

Idén 15 éve alakult meg a Diósgyõri Nyugdíjas
Klub. Az idõsek hónapja keretében ünnepi össze-
jövetellel emlékeztek meg az elmúlt másfél évti-
zedrõl a klub tagjai, az Ady Endre Kulturális és
Szabadidõ Központban. Nagy Andrásné jelenlegi,
és Szücs József korábbi klubvezetõ köszöntõ sza-
vai után felszólalt a klub egykori alapítói közül Barkai
Imréné, a Miskolci Idõsügyi Tanács társelnöke is. Az
ünnepi eseményen részt vettek Horváth Ottóné,
dr. Hardonyi András és dr. Tompa Sándor képvi-
selõk, valamint dr. Mokrai Mihály alpolgármester,
az Idõsügyi Tanács elnöke is. Nagy Andrásné és Szücs
József okleveleket és emléklapokat adott át a klub
alapítóinak, a kiemelkedõ munkát végzõ klubta-
goknak, majd tartalmas mûsor tette teljessé az ün-
nepi összejövetel programját. Fellépett a klub kó-
rusa Forrai Istvánné vezetésével, Szücs József és Kiss
Gyuláné, aki Sassy Csaba Miskolc-versével és
Takarítónõ címû magánszámával is sikert aratott.
Szücs Józsefné Zádor István: Anya és szülõ címû
karcolatát mondta el, majd ünnepi vacsora zárta a
programot. 

A miskolci Aranykor Szociális Otthonban ok-
tóber 17-én tartotta ünnepi összejövetelét a
Szivárvány Nyugdíjas Egyesület. Az összejövete-
len Kohán Piroska köszöntötte a megjelenteket,
dr. Mokrai Mihály alpolgármestert és Barkai
Imrénét, az Idõsügyi Tanács elnökeit, a tanács meg-
jelent tagjait, majd változatos és színvonalas
mûsor szórakoztatta az egybegyûlteket. A prog-
ramot megelõzõen ugyanitt tartotta harmadik ne-
gyedévi ülését az Idõsügyi Tanács, amelyen töb-
bek között foglalkoztak az Ezüst Fürtök sikeres, a
város nyugdíjas és idõskorú társadalmát meg-
mozdító eseménysorozatával, amely bizonyára foly-
tatódik a következõ években is. 

Várjuk olyan, közösségbe vágyó szépkorúak
jelentkezését,akik 55–65 év közöttiek, illetve a kö-
zeljövõben mennek nyugdíjba és legalább közép-
iskolai végzettséggel rendelkeznek. Jelentkezni le-
vélben az 3525 Miskolc, Arany J. u. 29. Idõsügyi
Iroda címen, név, lakcím, telefon, esetleg érdek -
lõdési kör megjelölésével. A borítékra írják rá:
„Indián Nyár”. 

Jelentkezési határidõ: november 10. Az alakuló
megbeszélésrõl értesítést küldünk.

NYUGDÍJASHÍREK

A Miskolci Kommunikációs 
Nonprofit Kft. 

Kreatív Műhelye keres:

� 3D-és grafikust
� animátort

Jelentkezni referenciákkal lehet: 
Halász György műhelyvezetőnél 

3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. I. em., 
tel: 46/503-500, 30/619-5334

Négy lovas polgárõr kezdi meg
a szolgálatot szombat reggeltõl
Görömbölyön. Ilyen módon ha-
tékonyabban végezhetik az el-
lenõrzéseket, lóháton az autó-
val nehezen megközelíthetõ
peremterületeket is be tudják
majd járni.

A B.-A.-Z. Megyei Rendõr-fõka-
pitányság vezetõi a héten különfé-
le lószerszámokat ajándékoztak a
görömbölyi polgárõröknek. Az át-
adóünnepségen elhangzott: a me-
gyében évtizedeken át teljesítettek
szolgálatot lovas rendõrök. 2009-
ben azonban olyan döntés szüle-
tett, hogy a takarékos, hatékony szol-

gálatszervezés érdekében meg-
szüntetik ezt az osztályt. A lovas

rendõrök munkáját motoros, qua-
dos és kutyás járõrök vették át. A

fölöslegessé vált lószerszámokat
egy raktárban tárolták, a Miskolc-
Görömbölyi Polgárõr Egyesületnek
azonban régóta szüksége lett volna
ilyen felszerelésre, melyet az ön-
kéntesek saját erõbõl nem tudtak
megvásárolni. Ezért a fõkapitányság
és a megyei polgárõr-szövetség ve-
zetõi között olyan megállapodás
született, hogy a rendõrség az esz-
közöket térítésmentesen átadja a
görömbölyi polgárõröknek. 

Az átadásnál jelen volt dr.
Vereckei Csaba megyei rendõr-
fõkapitány, Csóra György, a Megyei
Polgárõr Szövetség elnöke, Paksiné
Lõrincz Mária, a Miskolc-
Görömbölyi Polgárõr Egyesület tit-
kára és Nyírõ Pál közbiztonsági ta-
nácsnok is.

Mádl Dalmát, a volt köztársasági
elnök feleségét, Magyarország jó-
szolgálati nagykövetét látták vendé-
gül a héten a Miskolci Gráciák a
Vigadóban. Mádl Dalma utazásairól
és tapasztalatairól is mesélt.
Elmondta: kárpátaljai és dévai láto-

gatásai voltak rá a legnagyobb hatással,
a mai napig is próbál segíteni az ott
élõ nagycsaládban nevelkedõ gyer-
mekeknek. A Miskolci Gráciák ren-
dezvényein vendégeskedett már a
lengyel nagykövet, Jókai Anna írónõ,
és Kubik Anna szín mû vésznõ is.

A szakemberek szerint elsõ -
sorban azokat a képességeket kell
fejleszteni, melyek épek, vagy ke-

vésbé sérültek, ezeken a terüle-
teken ugyanis sikerélményben
lehet részük a gyerekeknek. Az

ilyen alkalmak segítséget nyújta-
nak abban is, hogy a gyermekek
közelebb kerüljenek a természet-
hez, s a gyakorlatban is megis-
merkedhessenek az esetleg csak
könyvekben látott állatokkal.
Radványi Tivadarné, az Éltes
Mátyás Óvoda, Általános Iskola
igazgatója elmondta, olyan fel-
adatokat állítottak össze, melyek
fõként az ügyességet és a megfi-
gyelõképességet fejlesztik.
Felhívták a gyerekek figyelmét a
gyönyörû tájra is, arra, hogy ki-
rándulni és túrázni is lehet, nem
csupán a televízió és a számító-
gép elõtt ülni.  

A szervezõk immár 14. alka-
lommal rendezték meg a túrát,
melyen ezúttal 19 csapat, csaknem
100 gyermek vett részt – nem csak
Miskolcról, hanem az egész me-
gyébõl.

Ajándékot kaptak a polgárôrök

LÓHÁTON A BÛN NYOMÁBAN

A mozgás hiánya a teljesítõképesség csökkenéséhez is vezethet
– különösen igaz ez a sajátos nevelési igényû gyermekekre.
Ezért szervezte meg ismét az Éltes Mátyás Óvoda, Általános
Iskola az úgynevezett „Tüskevár-túrát” a Miskolci Állatkertbe,
ahol a kicsik az állatok megismerésén túl ügyességi feladatokat
is teljesíthettek.

TÜSKEVÁR-TÚRA

Léleképítõ természet

A miskolci Kaffka Margit Álta-
lános Iskola ebben a tanévben ün-
nepli fennállásának 50. évfordu-
lóját. Ebbõl az alkalomból az in-
tézmény ünnepi eseménysoro-
zatot szervez, ennek elsõ állomá-
saként – „Nulladik óra” címmel
– gokartbemutatót szerveztek a
gyerekeknek. Ennek apropóját az
adta, hogy az iskola egyik tanu-
lója, a tízéves Hercsik Vince a
nemrégiben lezárult Országos
Gokart Bajnokságon bronzérmes
lett.

Vince egy
éve versenyez
komolyabban, s
a gokartozás
mellett rend-
szeresen jár ka-
rateedzésre és
táncórára is,
hogy állóképességét fejlessze. Egy
ilyen sporthoz ugyanis elenged-
hetetlen a jó erõnlét és a mono-
tónia tûrése. Ez a gokart a legki-
sebb versenygép, melyet 7–11
éves korú gyerekek használnak. 60

köbcentis motor van benne és kö-
rülbelül 10-12 lóerõs, versenyzõvel
együtt 105 kilogrammot nyom.
Vince egy versenyen 300 kört,
ezzel együtt pedig körülbelül 300
kilométert tesz meg, átlagosan
100-120 km/h sebességgel.

A Kaffka Margit Általános Iskola
kis versenyzõje eddig minden fu-
tamon dobogós helyezést ért el,
amelyiken elindult. Az Országos
Gokart Bajnokságon bronzérmes
lett, a cseh bajnokságban pedig
negyedik helyezést ért el. 

Mádl Dalmát fogadták

A GOKART FIATAL BAJNOKA
A perecesi Bányász Kulturális

Egyesület nemzetközi kapcsola-
tainak bõvítését segítette az NCA

Nemzetközi Kollégiumának nyer-
tes pályázata, melynek eredmé-
nyeként október 15-én 28-an

utaz hattak a lengyelországi
Gliwicébe. A lengyel partnerek
több találkozót szerveztek. Ezeken
áttekintették a késõbbi együttm-
ûködés lehetõségeit, közös prog-
ramot dolgoztak ki a két térség
kapcsolatainak bõvítésére, a ha-
gyományos közösségi értékek to-
vábbfejlesztésére, a határok elvá-
lasztó szerepének csökkentésére,
a kulturális információcsere meg-
teremtésére.

A program során a magyar
vendégek ellátogattak a civilek
„Centrumába” is, ahol a helyi bá-
nyászati egyetem dékánja, vala-
mint az önkormányzat civil meg-
bízottja fogadta õket. Találkoztak
a szomszédos Zabrze város
amatõr csoportjainak vezetõivel,
bányászszervezetek képviselõi-
vel. Az utolsó nap zárásaként
együttmûködési megállapodást
írtak alá, melyben többek között
az egyenrangúságot, a kölcsönös
tapasztalatcsere, valamint a hosszú
távú, kiegyensúlyozott partneri vi-
szony fontosságát, megteremté-
sét rögzítették. 

LENGYEL ÉS MAGYAR BÁNYÁSZSZERVEZETEK EGYÜTTMÛKÖDÉSE

„Partnerséget építünk...”

A magyar tulajdonú Genex
Zrt. Perkupán építette fel
Közép-Európa egyetlen klíma-
gyárát, amelynek létrejöttével,
közel 20 év után újra beindul
a klímatechnikai ipar
Magyarországon. 

A 3 milliárd forintos beruházást,
az ipariklíma-összeszerelõ üze-
met csütörtökön ünnepélyes ke-
retek között Szabó Imre, a környe-
zetvédelmi és vízügyi miniszter
nyitotta meg Perkupán. Szabó Imre
az ünnepségen hangsúlyozta: leg-
fontosabb feladatunk a fenntartha-

tó fejlõdés biztosítása, ebben kü-
lönösen fontos szerepet játszanak
azok a nagyvállalatok, amelyek al-
ternatív energiaforrások használa-
tával hozzájárulhatnak a szén-dio-
xid-kibocsátásunk csökkentéséhez. 

A klímagyár azon túl, hogy a
fenntartható környezetre és a
megújuló hõenergia termelésére
ad alternatívát, szakembereket
foglalkoztat a munkanélküliségtõl
sújtott térségben. Olyan embe rek
kapnak most munkát, akik jó
ideje nem tudnak elhelyezkedni,
átképzésükrõl a munkaügyi köz-
pont gondoskodott.

Tisztelt Olvasónk!
Ha bármilyen panasza, ész-

revétele van lapunk terjesztése
kapcsán, hívhatja a 46/503-
501/100-as telefonszámot.
Hívjon, és üzenetrögzítõnkön
hagyjon üzenetet!

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

Közép-Európában elsõk vagyunk

KLÍMAGYÁR
PERKUPÁN


